LEY V.

Por que razon deue ser de la Eglefia, quanto ouie-
ron los Clerigos, que mueren sin testamento.

Partado seyendo el auer que gano el Cle-
rigo por razon de su persona, de los otros
bienes, que tenia de parte de la Eglefia; si mu-
riere sin testamento, deuenlo heredar sus pa-
rientes, segund dize en la ley ante desta. Mas
si non fopiesen, (1) que el Clerigo auia alguna
cosa suya propria, todo lo que le fallaren, de-
ue ser de la Eglefia. Ca sospecha deuen hauer,
que dende lo ouo, pues que non se muestra, que
de otra parte lo ganasse. Pero si fopiesen ciera-

cumque beneficio, & si sit sine cura, Abb. ibidem a 1 fin.
(1) Entre todas. Adde cap. relatum 2. §. fin. de test.
& Hostienf. de success. ab intestat. in summa. §. qualiter,
vers. quid si quis clericus, vide Bald. in leg. mancipia, C.
si quis alter, vel sibi, & Socin. consil. 216. 2. volum. &
consil. 91. 3. volum. in primis dubiis.

(4) La eglefia, onde seruia. Adde cap. quicumque 12.
quæst. 1. & dicit Abb. in dist. cap. 1. in fin. de success.
ab intest. quod si clericus non habet ecclesiam, & de-
cedit ab intestato, bona debent devenire ad Episco-
pum, & ipse de eis disponet, secundum Deum, &
eod. tit. cap. 2. dicit, quod si clericus decedit sine con-
sanguineis, & sine beneficio intestatus bona debent
devenire ad manus Episcopi, ut ipse in usum ecclesie
universalis diligenter distribuat, non ut sibi appropriet,
quod tu bene nota, & facit ad constitutiones ordinum
militarium de Calatrava, & Alcantara disponentes,
quid sit fendum de bonis commendatarum decentium,
in casu, in quo disponunt, ut veniant ad manus ma-
gistris militie illius.

LEY V.

Ubi constat quod clericus habuit peculium ab ec-
clesia, statim certo: & in dubio presumitur habitum
intuitu ecclesie nisi contrarium probetur. Si tamen
constat clericum habuisse aliqua ex proprio peculio
tempore, quo accepit beneficium, vel quod postea ra-
tione suae personae quaesivit: ignoratur tamen quæ &
quanta sint ista, tunc si haeredes clerici sunt in posses-
sione peculii: probatio incumbit ecclesie, quod intu-
itu ecclesie quaesivit. Hoc dicit.

(1) Si non fopiesen. Concord. in hoc cum dist. Go-
fred.

Concordia per
leg. fin. tit. 8.
lib. 4. nov.
Recop. Recop.

tamente, que el Clerigo algunas cosas auia de fuyo, quando le dieron la Egleſia, o que las gano despues, por razon de su persona, (2) mas non faben quales ſon, nin quantas; e ſon, ſi los parientes fueren en tenencia de las cosas del Clerigo, non los deuen deſapoderar dellas; mas ſi la Egleſia las quieſſe ganar, e auer, deue prouar, que della las ouo el Clerigo. E ſi non pudieſſen ſaber por cierto, quel Clerigo ouiera alguna cosa apartada, (3) ſegund de ſulo dicho es, maguer que los parientes ſean en tenencia de algunas cosas, que tenia el Clerigo en ſu vida, ellos deuen, en eſte lugar, prouar, que ſuyas fueran del Clerigo, ſi las quieſſeren auer. E ſi eſto non pudieren prouar, deuenlas dexar a la Egleſia. (4)